



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REFORMA DO DECK DOS PESCADORES

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	R\$ 506,43	R\$ 3.038,58
1.2	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m ²	unxmês	4,00	R\$ 519,61	R\$ 2.078,44
1.3	04.05.060	Retirada de soalho inclusive vigamento	m ²	1.305,99	R\$ 18,15	R\$ 23.703,72
1.4	05.08.060	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 3° km até o 5° km	m ³	1.697,79	R\$ 8,29	R\$ 14.074,65
1.5	03.01.200	Demolição mecanizada de concreto armado, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m ³	6,53	R\$ 352,72	R\$ 2.303,26
SUBTOTAL 1.0						R\$ 42.895,39
2.0 INSTALAÇÃO DE NOVO DECK DE MADEIRA						
2.1	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	m ³	50,93	R\$ 2.918,94	R\$ 148.661,61
SUBTOTAL 2.0						R\$ 148.661,61
3.0 RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURAS COBERTAS						
3.1	16.02.020	Telha de barro tipo francesa	m ²	440,00	R\$ 55,72	R\$ 24.516,80
3.3	15.01.210	Estrutura pontaletada para telhas de barro	m ²	440,00	R\$ 79,98	R\$ 35.191,20
3.4	33.05.330	Verniz em superfície de madeira	m ²	472,98	R\$ 16,49	R\$ 7.799,44
SUBTOTAL 2.0						R\$ 67.507,44
4.0 REFORMA DOS PILARETES						
4.1	11.01.160	Concreto usinado, fck = 30 MPa	m ³	6,53	R\$ 299,05	R\$ 1.952,80
4.2	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	kg	712,00	R\$ 6,24	R\$ 4.442,88
SUBTOTAL 3.0						R\$ 6.395,68
Nota 1 : Serviços e quantidades estimados de projeto básico.						
Nota 2 : Planilha referencial de preços unitários CPOS 178						
SUBTOTAL						R\$ 265.460,13
BDI 26,85%						R\$ 71.276,04
TOTAL GERAL						R\$ 336.736,17